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Gratis eller …? Økonomien bag et skolebesøg 

Marts 2026 
 
For skolen er det gratis at få besøg af tre gæstelærere fra DinTro-MinTro. Udgiften til 
honorarer, kørsel, materialer og administration dækkes af de tilskud, som ydes til projektet 
fra kommunen, folkekirken, etniske kulturforeninger, fonde og udviklingsmidler. 
Hvis skolen ligger i en kommune, hvor disse tilskud ikke er givet, kan skolen få gæstelærer-
besøg i klassen mod at dække udgiften kr. 4.200. Faktura fremsendes efter skolebesøget. 
Andre steder end skolen: gæstelærerne kan medvirke i konfirmand-undervisningen, i en 
gymnasieklasse og på læreruddannelsen, ved beboer- og borgermøder m.m. mod betaling 
kr. 5.000. Faktura fremsendes efter arrangementet. 
 
DinTro-MinTro beregner projektets udgift ved et skolebesøg således, når tre gæstelærere 
medvirker 1½ time: 
Honorarer til gæstelærerne 3x900 kr., incl. kørselstilskud  kr. 2.700 
Honorar til koordinator    kr.    400 
Honorar til regnskabsfører    kr.    100 
Overhead anslået     kr. 1.000 
I alt      kr. 4.200 
 
Ved ansøgning om kommunale tilskud, støtte fra provstiudvalg og bevilling fra fonde bruges 
dette beløb som beregningsgrundlag for, hvor mange skolebesøg der kan afholdes for det 
bevilgede tilskud. 
 
Ordforklaringer 
 
Gæstelærerne: er unge studerende og pensionister, som engagerer sig i projektet af 
idealistiske grunde, og som kan medvirke i skoletiden. Den tid, som gæstelærerne bruger i 
projektet, er lønnet hvad angår selve skolebesøgene, og ulønnet hvad angår forberedelse 
og deltagelse i de halvårlige gæstelæreraftener. Engagementet er både et studiejob og et 
frivilligt engagement, og den vigtige erfaring med formidling og religionsdialog indgår i ens 
CV. Projektet indhenter børneattest på gæstelærerne. 
Koordinatoren: sørger for kontakten mellem skoleklassen, som ønsker besøg, og 
gæstelærerne. Koordinatoren modtager bookinger fra læreren og afklarer, hvilke 
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gæstelærere som kan medvirke på skolen på den ønskede dato. Koordinatoren fremsender 
undervisningsmaterialer til læreren med bekræftelse på besøget og giver gæstelærerne 
besked om årgang, tid og sted. 
Regnskabsføreren: udbetaler honorar til gæstelærerne på baggrund af koordinatorens 
oplysninger og indberetter til SKAT. 
Projektmedarbejder og overhead: bag det enkelte skolebesøg står en forening med 
vedtægter og CVR-nr. Foreningen har administrative udgifter til projektmedarbejderen, 
udarbejdelse af undervisningsmaterialer, afholdelse af bestyrelsesmøder og 
gæstelæreraftener, kurser, kontorhold med pc, printer, mobil og email, PR med foldere, 
plakater, fotos, drift af hjemmeside og facebook. P.t. dækkes en væsentlig del af disse 
udgifter af Roskilde stift, folkekirken, som stiller projektmedarbejder 25% til rådighed og 
dækker kontorhold. 
 
Lønudbetaling til gæstelærerne er B-indkomst 
 
Ved månedens slutning optæller koordinatoren det antal skolebesøg, en gæstelærer har 
haft, og sender besked til regnskabsføreren senest d. 7. i den følgende måned. 
Regnskabsføreren udbetaler honoraret som bankoverførsel til gæstelærerens NEM-konto 
senest d. 15. i måneden. Regnskabsføreren udarbejder en honorarseddel med beløbets 
størrelse og datoen for udbetaling, som koordinatoren sender videre til gæstelæreren. 
Honoraret udbetales som B-indkomst, en bruttoudbetaling hvor arbejdsgiveren ikke 
indbetaler skat og arbejdsmarkedsbidrag til staten. Regnskabsføreren indberetter beløbet 
til SKAT, og indkomsten vil fremgå af årsopgørelsen. 
Det påhviler gæstelæreren at indbetale skat og arbejdsmarkedsbidrag af honoraret, jfr. 
lovgivningen om beskatning af B-indkomst. SKAT anbefaler at skrive B-indkomsten på ens 
forskudsopgørelse eller indbetale løbende for at undgå en restskat året efter. Vejledning 
findes på skat.dk, klik på menuen Betaling. 
Udgift til kørsel kan fratrækkes på årsopgørelsen. Gem dokumentation for kørselsudgiften: 
billet, rejsekort, kilometerregnskab for bilen m.m. 
Der beregnes ikke feriepenge af B-indkomst, så der sker ingen indbetaling til Feriekonto. 
DinTro-MinTro opbevarer gæstelærernes cpr.numre og bankoplysninger forsvarligt, jfr. 
GDPR-reglerne. 
 
Børneattester 
 
Der indhentes børneattester på alle nye gæstelærere. Hvert andet år indhentes nye 
børneattester på alle gæstelærere. 
Gæstelæreren giver sit samtykke til, at børneattesten udstedes og tilsendes DinTro-MinTro, 
ved at bekræfte den besked i e-boks, som Rigspolitiet sender til gæstelæreren. 
 
Mogens Ohm Jensen 
projektmedarbejder 
 


